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Status på hjemløshed i Ishøj Kommune 

 

Dato: 2.december 2013. 

 

Borger- og Socialservice er blevet bedt om at komme med en status på antallet af hjemløse i 

Ishøj Kommune som opfølgning på den nationale optælling i uge 6.  

 

Optællingen i uge 6 

Ved optællingen i uge 6 havde Ishøj kommune 93 borgere uden fast bopæl ifølge folkeregi-

stret. Blandt dem var ca. 37 reelt uden fast adresse. Dengang fordelte de 37 borgere sig som 

vist i nedenstående graf. 

 

  
 

Optælling den 21. november 2013 

Pr. den 21. november 2013 har vi 114 borgere, som er registreret uden adresse ifølge folkere-

gistret. Af de 114 er 51 personer uden fast opholdsadresse af forskellige årsager. Dette kan 

bl.a. skyldes fogedudsættelser, samlivsophør, unge som venter på at få en lejlighed samt psy-

kiske eller sociale problemer.  

 

21 personer har mindreårige børn, men ingen har børn, der opholder sig hos dem.  

 

Konklusion 

Gruppen af borgere uden fast adresse er således forøget med 14 borgere siden optællingen i 

uge 6. Gruppen af borgere i kategorien ved ikke er steget med 7 personer fra februar til no-

vember. De øvrige kategorier er nogenlunde på samme niveau. De 51 borgere er opgjort ud 

fra, om de er over eller under 30 år og fordeler sig således: 
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Hjemløse med sociale ydelser 

Af de 51 borgere modtager i alt 40 offentlige ydelser, 37 af dem får kontanthjælp. Det er 

denne gruppe, vi skal være særligt opmærksomme på.  

 

Derfor har ydelsesteamet som procedure at stoppe kontanthjælpen til borgere, de ikke har en 

adresse på. For at få sin ydelse skal borgeren møde op hos Borgerservice hver uge og skrive 

under på, hvor de opholder sig, så længe de ikke har en fast adresse. Det samme gælder i Job-

centeret, hvor borgeren skal møde op hver måned.  

 

I tilfælde hvor der er mistanke om socialt bedrageri, tages der kontakt til kontrolenheden. 

Hvis borgeren har brug for en social foranstaltning, tages der kontakt til Ishøj Kommunes 

akutrådgiver.  

 

Hjemløshed 

Antallet af hjemløse kan variere, da der er mange måder at være hjemløs på. Optællingen den 

21. november er dermed kun et øjebliksbillede.  

 

Da hjemløshed er et fokusområde i regeringens 2020 plan ønsker Ishøj kommune også at sæt-

te øget fokus på området. Derfor deltager Ishøj kommune i en konference den 16. december 

2013, som handler om udbredelse af hjemløsestrategien. Ligeledes er der planer om, at Ishøj 

skal deltage i projektet Cities Pilot to End Poverty, som er et internationalt netværk af byer, 

der arbejder på at bekæmpe fattigdom.  
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